et si Nativilas Domini occurrat in sextà feria

ab esu carnium abstinere debemus: et in lita-

niis ante Ascensionem secundà et quarta feria

ìeiunamus; possumus autem in praedicta se-

cundà feria secundum communem consuetudi-
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nem ova et lacticinia manducare: quarta vero

feria supradictà cibis quadragesimalibus rep,-

ciamur. Similiter in vigiliis Nativitatis et Pu-

rificationis B. Virginis ìeiunamus. Possit ta-

men quilibet prior circa huiusmodi abstinen-

tias, ex causa quae sibi rationabilis videatur,

cum personis debilibus vel infirmis suo arbi-

trio dispensare ; itinerantes autem , cum sibi

visum fuerit expedire , ad horum ieiuniorum

observantiam non arctentur.

ExTRAVAGANTES.

i. Vigilia nostri patris S. llieronymi ie- aiìì ieiunii jies.

iunetur, in vigilia S. Michaèlis Arcangeli,

nisi dictum festum S. Michaèlis feria sextà

occurrat.

ii. Iuxta inviolabilem consuetudinem no-

stri Ordinis , feria sextà in Parasceve in

pane et aquà ieiunetur; praeterea vigilia

Corporis Domini ob devolionem et magni-

tudinem tantae festivilatis inter ieiunia no-

stri Ordinis computetur et observetur: prout

etiam vigilia Conceptionis B. Virginis. Ex

eàdem etiam consuetudine quarta feria iis-

dem cibis, quibus sabbato, et consuetudine

Hispaniae vesci possumus ; et similiter die

Natalis Domini, cum occurrit feria sextà.

in. Monachi non comedant carnes feria

quarta sine gravi necessitate, aut de licen-

lià prioris, quod strictissime monemus ser-

vari extra monasteria ob bonum exemplum

saecularibus exhibendum.

Constitutio LXI.

Ad comedendum in refectorio cum nostris (jaodsaecuia-

monachis non, recipiantur saeculares personae, j^cent in no-

ni quantum commode poterit observari. Ad Aoc
s'" srefec[0rlis -

tamen monasterium de Guadalupe non plus

arctetur quam arctari solebat.

Extravagantes.

i. Non recipiatur aliquis saecularis intra Nequo dor-

claustra ad dormiendum, neque ad come-""
au '

dendum, salvo tamen in refectorio.

li. Nullus prior aut vicarius, nec aliquis Noe recre»-

alius deducat ad recreationem in granciis
1

aliquem saecularem , nisi cum Consilio de-

putatorum ob aliquam causam valde iustam

videatur aliter esse faciendum.

tioni adsinl,
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CONSTITUTIO LXII.

De annirersa- Pro cunctis monachis nostris defundis una
riis, quae cele- , . , ,. . .,.„

braridebent infissa de requiem conventuahs, cum vigilia

quoiibet anno.
tr^um lect{onum jn die praecedenti, in singu-

lis nostris monasteriis celebretur quoiibet anno

prima die post octavam natalis beati patris

nostri Hieronymi ; eàdem quoque prima die,

vel quamcito commode poterunt , omnes prio-

res et monachi presbyteri celebrent singulas

missas de requiem, celeri autem monachi cle-

rici dicant semel perfecte Horas defunctorum,

fratres vero laici dicant quilibet centies Pater

noster et Ave Maria cum Requiem aeternam

in fine cuiuslibet Ave Maria. Si tamen fra-

tres laici sciverint, sufficiet eis Horas defun-

ctorum dicere.

CONSTITUTIO LXIII.

De officio, quod Officium autem defunctorum priorum et mo-

reTgiosis

61 ^.nachorum nostri Ordinis in singulis nostris

funciis. monasteriis fiat modo sequenti , videlicet : die

sui transitus et sepulturae fiant officium et

recommendationes, ae singula alia ut in nostro

romano breviario continetur. Item die septimà,

trigesima et fine anni statim post vesperas

diei praecedentis cantetur vigilia trium lectio-

num cum psalmis assignatis prò die sequenti,

in quo quidem die illieo post Primam celebre-

tur conventualis missa de requiem. A die

vero sepulturae usque ad diem septimum in-

clusive tam post conventualem missam quam

post vesperas cantetur per conventum unum
responsorium defunctorum cum oralionibus

competentibus, eundo cum cruce et aquà be-

nedictà super sepulchrum defuncti, exceptis

diebus festis colendis, in quibus post primas

vesperas et missam non cantetur. In die autem

trigesima et in fine anni unum dumtaxat re-

sponsorium post missam cantetur cum oralio-

nibus competentibus super eius tumulimi, ut

praemittitur, exeundo. Ceterum monachi pres-

byteri dicant singulas missas de requiem in

quoiibet dictorum quatuor dierum. Dicant

etiam infra praedictum annum alias quatuor

missas ad placitum cum competenti collectà

defunctorum. Monachi autem clerici, qui non

sunt presbyteri, singulis praedictis quatuor

diebus dicant unum nocturnum defunctorum
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cum suìs vesperis et laudibus. Praedictum

etiam nocturnum cum vesperis et laudibus di-

cant quater infra eumdem annum, quando

sibi placuerit. Laici vero in die sepulturae

dicant quinquaginta Pater noster ; item in

qualibet die praedictorum , qua celebrabitur

missa conventualis praedicta, vigiliti Pater

noster dicant ; item in singulis diebus vigi-

liarum suprascriptis dicant quindecim Pater

noster ; item loco cuiuslibet dictarum odo

missarum per monachos presbyteros dicenda-

rum dicant vigiliti Pater noster. Praeterea

in fine cuiuslibet Pater noster omnium prae-

dictorum dicant Ave Maria cum Requiem

aeternam. Sane omnia et singula supradi

da singulis praedictis diebus, aut quameitius

commodius poterunt, omnes et singuli monachi

dicant. Verumtamen si fratres laici sciverint

et voluerint polius Horas defunctorum quam

praedicta Pater noster et Ave Maria dicere,

dicant eas quemadmodum monachi clerici, ut

praemittitur, dicere Mas debent. Cum vero

aliquis pater generalis fuerit defanctus, in

quoiibet monasterio nostri Ordinis dìcatur prò

eo vigilia trium lectionum et missa conven-

tualis, et quilibet presbyier celebret odo mis-

sas. Monachi autem clerici prò qualibet odo

missarum dicant unum, nocturnum defunctorum

cum suis vesperis et laudibus. Laici vero di-

cant prò vigilici conventuali quindecies, et prò

missa conventuali vicesies Pater noster cum

Ave Maria et Requiem aeternam ; item prò

quoiibet novitio vel donato defundo Ordinis

nostri fiat ad disposilionem prioria.

EXTRAVAGANTES.

i. In quoiibet ex nostris monasteriis as-

signetur locus specialis, in quo solum reli-

giosi et nullae aliae personae sepeliantur.

ii. Quando aliquis prior, professus alte-

rius monasterii, durante suo prioratu, mor-

tuus fuerit, celebrentur prò eo missae et

alia suffragia, quae celebrantur prò profes-

sis eiusdem monasterii, cuius est prior;

per hoc tamen non amittat sui proprii mo-

nasterii missas et suffragia, siculi mandai

constilutio.

ih. Iuxta usum Ordinis monachi hospites

in aliis monasteriis nostri Ordinis extra

Sepultura prò
monachis tan-
tum assignanda.

Quid de priora
obeunte qui sit

monasteri! alte-

rius professus.

Quid prò mo-
nachis hospiti-

bus.
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propria degentes, celebrare leneantur uni-

cam missam prò singulis monachis dictorum

monasteriorum ,
qui e vita decesserint; e

converso pariter singuli monachi dictorum

monasteriorum, ubi hospites commoranlur,

singulas missas celebrare teneantur prò hu-

iusmodi monachis hospitibus
,

quando in

dictis monasteriis e vita migraverint; si

vero non fuerint sacerdotes ad missae ae-

quivalentiam dicendam monachi teneantur;

praeterea in omnibus monasteriis dicantur

omnes missae confraternitatum quas ha-

bent tam cum suis monachis quam cum

aliis monasteriis prò monachis praesentibus

et absentibus ; itaut monachi absentes ad

nullam missam celebrandam teneantur, sed

a monasteriis prò dictis absentibus et im-

peditis suppleantur et celebrentur , iuxta

monasteriorum consuetudines ; ne autem

huiusmodi suffragia detineantur, cum mo-

nachus aliquis ex hac vita migraverit, vi-

carius alterve monachus de hoc curam ge-

rens, iuxta dictam consuetudinem , intra

tres dies monasteriis confraternitatem ha-

bentibus per certuni nunciuin obitum dicti

monachi notificare teneantur.

a monachis iv. Quilibet rnonachus, sanctissimum via-

ceptiontm
C

t'o'ta'
ticum in extremis recepturus, omnium eo-

cieuda
r

abneir-
rum

> 1Uae aC' P ro PrÌum USUffl SÌbi COnce-

li0 - duntur, totalem prius faciat abnegationem

iamdiu in nostro Ordine consuetam , cla-

vibus cellae priori, vel, eo absente, vicario

consignatis ; si vero, absente priore, mona-

chus e vita migraverit, vicarius, nisi de

licentià prioris, de his, quae habuerit, nul-

latenus disponerc valeat; ea vero secundum

consuetudinem singuloruin monasteriorum

distribuantur.
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tionem huiusmodi non exceptet, nisi verisimi-

liter crediderit, quod ex huiusmodi excepta-

tione poterli obsequium Beo praestare, bonum-

que dare exemplum fidelibus de se ipso. Ipse

etiam pater generalis similiter executionem

huiusmodi non exceptet sine speciali licentià

generalis capituli vel privati, seu alicuius de .

prò privato capitulo assignatis ; super quo eo-

rum conscientias oneramus.

Quod non ac-

ceptetar exe
qoutio testa

CONSTITUTIO LXIV.

Quisquam prior seu monachus aliquis Or-

dinis nostri nullatenus possit acceptare execu-

ment.i sine ]'tionem aliquam cuiuslibet testamenti, vel ulti-
centia. ' '

mae voluntatis, absque speciali generalis capi-

tuli aut patris generalis licentià. Quam quidem

licentiam si conlingat eumdem patron gene-

ralem importunitate petentium , seu alia ra-

tione, alicui priori vel monacho concedere ;

nikilominus talis prior vel monachus execu-

Constitutio LXV.

Aliquis prior vel monachus Ordinis nostri Qaod nouac-
: . ,. , .

ceptotur com-
commissionem aliquam a quocumque praelato missro.nisifue-

vel principe emanatam . exceplo dumtaxat "eque "arbi'tra-

domino nostro Papa, non valeat acceptare.
sUil

ù

\icmtiL
S

'

Similiter nec arbitrio per compromissum vel

alias sine speciali licentià patris generalis

,

nisi talia sint, quae faciliter et in brevi, at-

que sine iuris aliquà disceptatione, valeant

terminari. Illa praesertim valeat absque licen-

tià acceptare, quae inter pauperes et misera-

biles personas fore contigerit, nec ultra decem

dies extra sua claustra propter huiusmodi ar-

bitria vel arbitrationes aliquatenus demoretur.

Idem quoque pater generalis huiusmodi com.

missiones tei arbitria non acceptet sine spe-

ciali licentià generalis capituli, vel alicuius

de illis prò privato capitulo assignatis , nisi

in casibus superius exceptis.

CONSTITUTIO LXVI.

Quilibet prior vel conventus Ordinis nostri, Cums sumpii-

7 . ,. f.
... qas tenori et

qui monachos nostros aliquos fugitwos coepe- costodiri debe-

rint seu capi fecerint, eos detineant sub dili- gaj™
onac

genti custodia in monasteriis suis, et quam

cito potuerint, id notificent per certum nun-

tium eorutn prioribus, sumplibus et expensis

monasteriorum quorum fugitivi huiusmodi sunt

professi. Ipsi quoque priores sine aliquà dila-

tione mittant prò eis, et faciant illos captos

ad monasteria sua redire. Interim vero in eis-

dem monasteriia, ubi sunt carceri mancipati,

sub custodia diligenti, ut praemittitur, tenean-

tur, usque dum mittant prò eis , et ad propria

monasteria reducantur. Expensas quoque, quas

iidem capientes fecerint in captione praedi-

ctorum , iam dicti priores et domus fugitivo-

rum capientibus eisdem una cum sumptibus

nunciorum solvere teneantur.
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CONSTITUTIO LXVII.

ne poena con- Nullus mortachus Ordinis vostri in electione

«riDtTirEa in-
' seu confirmalione cuiuscumque ptioratus cu-

l?rfs° Ordinis

1""
*u*'*'^e' monasterii contra confirmatores seu

tcrutatores electionis eiusdem audeat verba

comminatoria vel irreligiosa proferre, ut iidem

confirmatores vel scrutatores poteslatem sili

commissam aut ofjìcium minus libere valeant

exercere. Qui contrafecerit, ipso facto careat

voce capitali, donec per generale capitulum

restiluatur, et nihilominus ad confirmatorum

arbitrium punialur. Eàdem quoque poend pu-

niatur quilibet scrutator vel confìrmator, qui

in pracdictis verbis contra quemlibet eligentium

excesserit.

Constitutio LX Vili.

Ob stallini nostri Ordinis in sanctd reliqione
De lui-ina \i-

"

siiaiionis gene- salubriter conservandum omnia nostra monaste-
ralis nostrorum . , . „ ,,.. .

moLiasieriorum.J'ia semel tnfra quodlibet tnennium genera-

liter volumus visitari. Porro quia ex eo, quod

visitationes nec studiose fiunt, nec bene obser-

vanlur, magna Ordinis dissolutio sequìlur,

visitatoribus dislricte iniungimus, ut in visita-

tionibus solliciti sint et studiosi, et formam

sibi de faciendà visitatione traditam nulla

transgrediantur ex parte ; alioquin, prout culpa

exegerit, per generale capitulum legitime pu-

nienlur. Priore igitur et monachis visitandi

monasterii ad cymbali signum in capitulo con-

gregatis, praemissà oratione, quae in forma

seu capitulo electionis inferius annotatur, unus

visitatorum aliquam de observantid religionis

et de obedientià proprii pastoris atque reve-

rentià, prout Dominus dederit, exhortationem

proponat : lectd deinde praesenti forma visita-

tionis, ipsi visitatores priori ac monachis Bei

ac capitali generalis auctoritate praecipiant,

ut eorum singuli de priore et de se ipsis ad

invicem, ac de statu domus, quicquid, super

his de quibus interrogati faerini , accusatione

dignum vel emendatione cognoverint, sincere

sibi notificent : nullatenus amore vel odio seu

timore cuiusquam, aliàve qualicumque occasio-

ne, ventate suppressà ; ne, si secus egerint,

cum grandi etiam suarum periculo animarum

gravem incurrant Ordinis disciplinam. Verum-

tamen in conventu seu palam nulli crimen
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imponant, quod probari non possit ; ne poena,

qua tensretur delatus si convinceretur de cri-

mine, in probatione defkientes involvat. Eadem

quoque prior eorum sud auctoritate eis prae-

cipiat. Sciendum vero, quod, cum fiunt visita-

tiones per Ordinem, in inquisitione sive pro-

batione culparum praeceptum obedientiae prò

iuramenlo habetur. Possunt tamen visitatores,

si eis vìdebitur, in gravibus casibus prò reve-

landd certius et plenius ventate, sub poena

excommunicationis praecipere ac etiam exigere

iuramentum. Praecipiant quoque ipsis , ne

conventicula, congregationes, sive confabulatio-

nes super visitationis facto faciant vel pertra-

ctent ; se videlicet invicem inducendo, quod in

ipsius visitationis negotio falsum proferanl, aut

ceritalem subticeant. Deinde carta proxime

visitatorum praecedentium aliata , et corani

omnibus lectà, prior et monachi ad ea quae

unicuique imminent faciendà secedant. Porro

in visitatione, de monachis clericis et fratri-

bus conversis per monachos clericos et fratres

conversos inquisitio fiat. Possunt tamen sae-

culares etiam, si sint idonei, in testimonìum

recipi, si quid probatione indiget, et per no-

stros probari non potest. At vero visitatores

non facile credant omni spiritui, nec aliquem

ex sola suspicione seu praesumptione conde-

mnent. Summà vero cum diligentià in primis

super puclionibus vel promissionibus , quas

priores vel monachi,- visitationem timentes, a

fr'atribus suis interdum exlorquent, secreto

singulos perscrutentur ; quas factas repererint,